

ØK fondsmidler hjælper børn til uddannelse væk fra lim-snifferi

ØK's Almennyttige Fond har gennem de seneste år bakket økonomisk op om Torben Vennings arbejde for uddannelse og social opbakning for nødlidende børn og unge i Malaysias Sabah-område i organisationen, Humana, hvor Torben er daglig leder. Fondens bestyrelse har netop fulgt op med yderligere donation på 550.000 kr. til et nyt projekt, som Torben står for i samarbejde med Humana Board, hvor ØK-kollega John Madsen, Malaysia, er formand. John er i øvrigt sammen med en anden ØK-kollega, Niels Erik Knudsen, stærkt engageret i Humana-arbejdet, som hidtil har bragt 12.000 børn under uddannelse i 130 skoler. Således har Niels Erik doneret træet til det nye projekt, der nu er sikret støtte fra ØK Fonden. Det er under opbygning til 90 børn, og det får navnet EAC



Torben Venning og Jan Erlund fik på ny lejlighed til at drøfte det nye projekt ved besøget i Asia House. (Foto: Erik Ljunggren)

Learning Center on the Island of Sakar ved byen Lahad Datu.

Torben og hans kone, Rosalyn, besøgte ØK Fondens bestyrelse i Asia House kort efter nytår. Her fortalte de om arbejdet med EAC Learning Center, der skal samle børnene i nødlidende fiskerfamilier op. Børnenes skæbner er ellers overladt til en tilværelse som ofte lim-sniffende gadebørn i Lahad Datu. "Desværre bliver børnene ofte opfordret direkte til denne tilværelse af deres forældre, som ikke ser anden udvej

for dem", fortæller Torben. Formanden for ØK Fonden, Jan Erlund, har personligt besøgt stedet: "Det var en meget stærk oplevelse at se, hvordan midler fra Fonden her kan redde børnene væk fra en forfærdelig opvækst", siger Erlund. ELJ

for dem", fortæller Torben.

Formanden for ØK Fonden, Jan Erlund, har personligt besøgt stedet: "Det var en meget stærk oplevelse at se, hvordan midler fra Fonden her kan redde børnene væk fra en forfærdelig opvækst", siger Erlund. ELJ

John Madsen kommer til ØK Klubben 30. maj

John Madsen, formand Humana Board, besøger ØK Klubben, 30. maj i Asia House, hvor han fortæller om sit aktuelle engagement i Humana samt om sin nuværende tilværelse i Malaysia efter de mange år med ØK (bladet bragte fødselsdagsportræt af John juni sidste år). Mere konkret om arrangementet med John i næste blad – men kryds gerne dagen af allerede i din kalender.

Fausings ØK-flagskat undgik skraldespanden



Vagn Fausing, som havde en fornem karriere i shipping og nu bosat i Stamford, USA, fandt under oprydning til skraldespanden en kasse med flag gemt bag nogle andre kasser med forskellige dokumenter. Det var bl.a. ØK split- og Kompagniflag. Fausing: - De stammer alle fra SELANDIA og JUTLANDIA, som de pågældende kaptajner gav mig, inden skibene blev officielt overleveret til Newport News Shipyard. I kassen var også et par billeder fra overlevering af SELANDIA fra 15. oktober 1993 samt en officiel navngivnings brochure. Jeg forstår, at begge skibe nu er i den såkaldte Atlantic Rapid Deployment Force. Næste gang, jeg er i Danmark, har jeg hele kassen med hjem til Asia House (så har vi kaffen klar, Vagn...)

ELJ

NYT FRA ØK KLUBBEN udgives af ØK Klubben.

Redaktør: Erik Ljunggren, der sammen med Erik Bøgh Christensen, Jørgen Kjeld Jørgensen og Ole John Mohrsen udgør redaktionsudvalget. Udvalgets adresse er c/o ØK Klubben, Asia House, Indiakaj 16, 2100 København Ø, e-mail redaktion@eacclub.dk tlf. 3526 5611.

Telefonisk tilmelding: Vibeke Lund 3690 7818 eller Inger Holbech 4453 1432 / 2446 0069

Klubbens bankkonti: Nordea nr. 2144-4371327237- Danske Bank nr. 1551-16751790

Grafik og lay-out: John Busch, e-mail busch@eacclub.dk Klubbens e-mail eacc@eacclub.dk og hjemmeside www.eacclub.dk

Næste nr. af medlemsbladet forventes udsendt april 2013



Per Koch



Leif Saalbach Andersen



Helge Schibsbye



Birger S. Hansen



Per Ryding



Ejner Søndberg

Formandens hjørne



Lad os høre om Dine ideer

Det nye år blev skudt i gang med et sportsligt arrangement den 8. januar, den interne ØK Klub bowling turnering, efterfulgt af spisning og hyggeligt samvær.

Bestyrelsen holdt sit første bestyrelsesmøde den 10. januar, hvor vi bl.a. diskuterede de planlagte aktiviteter for året. Vi har besluttet at undersøge, om der er interesse for at klubben starter en månedlig bridge turnering, og jeg håber, at vi hører fra de medlemmer, der er interesserede. Vi hører naturligvis også gerne fra medlemmerne om interesse i andre nye aktiviteter. Hovedformålet med alle arrangementer i klubben er naturligvis det hyggelige samvær. Men for at få så mange med som muligt, skal det helst kombineres med en eller anden form for underholdnings- og/eller informationsaktivitet.

Bestyrelsen har også planer om, at klubben, på vegne af medlemmerne i ØK's Pensionsfond, genoptager traditionen med, at PFA kommer en gang om året og informerer omkring Pensionsfonden, som jo blev overtaget af PFA i 1994. Disse møder stoppede desværre for nogle år siden. Vi håber, at vi kan arrangere et sådant informationsmøde i Asia House i marts måned (det bliver med direkte kontakt, idet vi ikke når at få det på plads endeligt i dette blad).

Se også side 6 om kommende arrangementer og side 7 dagsorden samt regnskab 2012 til klubbens generalforsamling. Jeg håber at se mange af jer denne aften.

Med venlig hilsen

Erik Bøgh Christensen

- 85 år:** 21.03 **Per Koch**, Tilegade 38, 2., 4900 Nakskov
 02.04 **Inge Svane**, Højdevej 45, 2. th, 2300 København S
 06.04 **Leif Saalbach Andersen**, Gardes Alle 1, 3. th., 2900 Hellerup
 12.04 **Helge Schibsbye**, Fördebogen 37, D-24955 Harrislee, Tyskland
- 80 år:** 05.04 **Finn Skov Pedersen**, Tibbevungen 80E, 3500 Værløse
 16.04 **Birger Svenning Hansen**, Ellevænget 2, 3100 Hornbæk
 29.04 **Per Ryding**, La Santoline, Chemin de Gavoty, F-83890 Besse sur Issole, Frankrig

Aktuelt fødselsdags-portræt: John Busch

John er ØK's sande blæksprutte – fra elektriker til bl.a. video-fotograf i en lille båd med livet som indsats i Kanalen

Om nogen kan leve op til titel af ØK Blæksprutte, må det være skudbarnet, John Busch, som står foran sin 65 års fødselsdag, 28. (29.) februar.

John fortæller: - Mit møde med ØK går tilbage til 1972, hvor jeg af min arbejdsgiver, Binzer & Co, blev bedt om at kontakte ØK's husmester, Svend Nielsen. Jeg skulle være sygeafløser for husets elektriker. Mødet gik godt, jeg startede med det samme. Men sikken et kulturchok. Ingen håndværkere på kontorerne efter kl. 9, kun i lokaler der var under ombygning eller reovering. Så det kunne være nogle lange dage, når jeg bare skulle stå til rådighed, hvis der røg en sikring.

Heldigvis gik der ikke lang tid inden det blev ændret. Jeg skulle nu også servicere Frihavnskontoret, kontorerne i



Hans Fønnesbech



Eric Lillelund



Svend Erling Larsen



Arne G. Jensen



Henrik Mørck



Poul G. Jacobsen



William Olsen



Kristian Bonnichsen



Mogens P. Ottesen

- 75 år:** 07.03 **Erik Gwinner**, Rødegårdsvej 3, 3500 Værløse
 20.03 **Ejner Søndberg**, Rønnebakken 6, 3460 Birkerød
 26.04 **Hans Arent Fønnesbech**, Skansørevej 15, 3000 Helsingør
 27.04 **Eric Lillelund**, Enebærhegnet 53, 2670 Greve

- 70 år:** 10.03 **Svend Erling Larsen**, Elkærdamvej 11, 6800 Varde
 28.03 **Asbjørn Holst Larsen**, Ledreborg Alle 18, 2820 Gentofte
 01.04 **William Olsen**, Nylandsvej 149, 2. th., 4600 Køge

- 06.04 **Kristian Bonnichsen**, ScanEast Maritime (S) Pte. Ltd., 20 Maxwell Road Hex 10-02, 069113 Singapore

- 15.04 **Mogens Pilemand Ottesen**, Weysesvej 15, 7400 Herning

- 65 år:** 28.02 **John Busch**, Griffenfeldsgade 33, 4., 2200 København N

- 04.03 **Jogvan Møller Olesen**, Loddet 3, Skærbæk, 7000 Fredericia

- 18.04 **Arne Grønvold Jensen**, Søndernæsvej 8, 4700 Næstved

- 25.04 **Henrik Mørck**, Gardes Allé 34, 2900 Hellerup

- 30.04 **Poul Gottlieb Jacobsen**, 280 Stone Mill Trail, N.E., GA 30328-2162 Atlanta, USA

- 50 år:** 13.03 **Jens Olsen**, 101 Liuyan Lu, Ming-du Yuan, Shunyi, Beijing, Peoples Republic of China

ch, 65 år, 28. (rent faktisk 29.) februar 2013:

Amaliegade og dir. Paghs bolig i Tårbæk bl.a. som el-vagt under ambassademiddage og frokoster. Som en slags bonus kunne det hænde, at jeg blev kørt hjem til privaten i direktionsvognen, en stor sort Daimler. Det kan nok være naboerne måbede, da chaufføren med et elegant dyt i hornet parkerede, steg ud og åbnede døren for mig og rakte mig min værktøjstaske med honnør....

Rivende udvikling

ØK var i rivende udvikling og købte naboejendommene i Niels Juels Gade 5 og 7, som blev total renoveret med mur-gennembrydninger for at få bygningerne til at hænge sammen som et hele. Så i løbet af kort tid var jeg arbejdsleder for op til 10 elektrikere. Også EDB holdt sit indtog, og det blev nødvendigt, at jeg uddannede mig til IBM netværksinstallatør.

Som årene gik ændrede mine arbejdsopgaver sig løbende som husets elektriker over netværks-installatør til det mere multimedieagtige, som vi kalder det i dag.

Fremstilling af dias og overhead til bankmøder og koncern præsentationer, redigering af video indslag til aktionærmøde og generalforsamlinger. På et tidspunkt ønskede Informationsafdelingen selv at producere videoindslag, udstyr blev indkøbt, og jeg blev sat i "lære" hos filmfotografen Kurt Reher. Det blev til mange forskellige opgaver: Opera i Frederiksberg Have - Midtermole byggeriet - ålefarm på Sojakagen - filmen "Skjortens Vej" om ØK logistik og transport fra producenten i Hongkong til kunden i Stockholm.

Vi mødte AROSIA i Kanalen

Nogle af optagelserne til sidstnævnte skulle ske i Southampton UK og nogle på åbent hav, der hvor Biscayen møder den engelske kanal. Nuværende sekretariatschef i Asia House og redaktør af bladet, Erik Ljunggren, var jo dengang tilknyttet Informationsafdelingen, og vi begav os til England, på turen fra London til Southampton aflagde vi et besøg på det nyåbnede Sevenoaks kontor dels for at filme og dels for

(Fortsættes næste side)

at hilse på Freddy Wæver og Ole J. Mohrsen, som begge var udstationeret dér.

Klokken 5 den efterfølgende morgen tog vi af sted til en hurtiggående lodsbad i havnen, vi skulle ud og møde M/S AROSIA i rum sø for at filme det store skib med fuld dækslast og skum for boven. Efter et par timers hurtig sejlads kunne vi se hende i det fjerne, og jeg blev af Erik gennet ud i stævnen med mit kamera. Helt tryk ved situationen var jeg ikke, rælingen var nok ikke højere end en halv meter, og vi gængede voldsomt (Erik blev indendørs i varmen og ledede slagets gang herfra). Jeg fik mange gode optagelser af M/S Arosia i rum sø. Men Erik ville også gerne have tætte billeder af skum for boven... jeg er sikker på, at lodsbadens kaptajn troede, jeg var i selvmordstanker. Kaptajnen satte kursen ret mod boven. Det var skræmmende jo tættere, vi kom på. Heldigvis drejede han af, så vi passerede skibssiden med få meters afstand. Optagelsen var i kassen.



John: - Lodsføreren troede jeg var på selvmordets rand dengang i Kanalen.

Også vemod

Oplevelser har der været mange af - også mindre gode. Som farvel til mange gode kollegaer ved to store fyringsrunder, en vemodig

udflytning fra Holbergsgade med en stærkt reduceret stab, ingen informationsafdeling, ingen fotoafdeling og et meget beskåret aktionærsekretariat. Jeg fik derfor andre arbejdsopgaver, AV konsulent var stillingsbetegnelsen, med ansvar for drift af auditoriet og mødelokaler i det nye Company House på Midtermolen, film- og fotoarkivet samt ansvarlig for teknisk afvikling af aktionærmøder og generalforsamling.

Jeg var blandt de sidste, der lukkede og slukkede, da Hovedkontoret flyttede til Singapore. Herefter kastede jeg mig ud i at være selvstændig erhvervsdrivende og startede et lille konsulentfirma sammen med en god ven, og havde den glæde at kunne bevare tilknytningen til ØK, idet jeg fortsatte i nogle år med at arrangere det tekniske omkring aktionærmøder og generalforsamlinger. Og jeg har fortsat en stor glæde ved at medvirke til lay out m.m. til dette blad – og Erik er som redaktør af bladet blevet blidere at samarbejde med i forhold til dengang i Kanalen med AROSIA..!

ELJ

Nye medlemmer - som bydes hjerteligt velkomne!

Peter Goth Engel, Rungsted Kyst, kom som elev i ØK 1972 i Maskinafdeling II i Eksportafdelingen, i alle 3 år inden for salg af skibsstyr, herunder B&W reservedele, Bukh tilbehør til skibe, Volvo Penta skibsmotorer etc. – hovedsagligt med eksport til Singapore, Hong Kong og Thailand. Blev efter elevtiden i 1975 optaget på Handelshøjskolen. Har efterfølgende haft en række job inden for markedsføring hos Eskofot, Pankas og Coloplast, hvilket gav mulighed for at blive partner i en kommunikations virksomhed, Engel & Eneqvist Kommunikation, som bl.a. udgav bogen "Frikendt" af Jan Bonde Nielsen. Siden har Peter i ca. 20 år været partner i en kemikalievirksomhed, CPS, som udviklede og producerede rene væsker til den grafiske industri med 90 % eksport, hvilket gav rig mulighed til at benytte læren fra ØK's elevtid. Er i dag tilknyttet Thylander ejendomme som ejendomschef med ansvar for drift, udlejning og udvikling af deres ejendomme i København.



Frederik Guldager Madsen, Caracas, Venezuela, startede som Management Trainee i Plumrose, Venezuela fra august 2006. De næste 3 år blev tilbragt i

Plumrose gruppens forskellige virksomheder med længere ophold på fodermøllen, gårdene, slagteri og forædlingsfabrik samt Plumroses interne afdelinger. Efter trænings-programmet blev Frederik i 2009 ansat i Logistik afdelingen med ansvar for specielle projekter og senere med ansvar for Inbound og Primary Distribution. I 2011 forlod Frederik Plumrose for at læse til MBA fra IMD i Schweiz og vendte tilbage til Plumrose i 2012 efter endte studier og er nu Vice President of Strategic Planning på Plumroses Hovedkontor i Caracas.



Dødsfald - Æret være deres minde

Paul C. Wiberg, Frederiksberg, tidl. Træafd. og ScanDutch, er afdøet ved døden 17. december i en alder af 87 år.

Jørgen Stengel Hansen, Brønshøj, tidl. Briscoe, Vestafrika, er afdøet ved døden 17. januar i en alder af 77 år.

80 til banko i Asia House, torsdag 6. december, med Jens Høding som meget kompetent leder af aftenens spil. De næsten 80 deltagere var alle samlede i Asia House's Parterre i det store lokale "Selandia", og da



køkkenet i Asia House jo er nyrestaureret og beliggende ved spillelokalet, kunne der hurtigt og effektivt serveres gløgg og æbleskiver til alle i pausen. Der var også i år mange flotte præmier til vinderne, og den kæmpestore julekurv – præmien til det sidste spil – blev i år vundet af Britha Runchel. - På billedet viser Britha sin glæde over såvel kram fra bankomesteren som hovedgevinsten (foto Birgitte Funch)

Klubbens bowling turnering, tirsdag 8. januar 2013, fandt igen i år sted i bowling centret Lanes & Lounges i Tårnby. 20 spillere havde tilmeldt sig og 4 ikke-spillende medlemmer overværede det. De sidstnævnte gjorde



deres bedste for at opildne spillerne i deres anstrengelser med at vælte keglene. Vinder af denne interne turnering blev Henrik Flensborg med Engelbert Mertens som runner-up og Erik Solberg som nr. 3. Alle samledes efter de fysiske udfoldelser i cafeteriet til spisning og hyggeligt samvær. På Birgittes foto ses præmie trioen, vinderen Henrik Flensborg flankeres til venstre af Engelbert Mertens og Erik Solberg.

Jørgens matiné om Hong Kong i Asia House, tirsdag 22. januar. Klubben forsøgte her nytænkning med arrangementet en eftermiddag og en mere personlig beretningsform med Jørgen K. Jørgensens erindringer og illustrationer om sin tid i Hong Kong for ØK. Det blev afviklet i Asia House Hall, hvor den nye billedteknik



gjorde sig fint gældende. Mere end 20 medlemmer deltog og nød samtidig fru Lis' hjemmebagte kager og kaffe. På billedet drøfter Jørgen dagens program med Gertie Steincke (i midten) og Annemarie Tybjerg.

Ingolf Pedersen jule-keglekonge blandt "honorar-bisserne"

"Honorar-bisserne" afviklede den traditionelle julefrokost, 29. november, med en ny, hyggelig succes. En meget vigtig del er jo kåringen af årets keglekonge, og det faldt ud til Ingolf Pedersens fordel. Han blev fulgt til dørs af Frank Stilbo og Eigil Schytte, de to "kronprinser" måtte igennem en nervepirrende omkamp. Stilbo havde her nerverne bedst under kontrol. En af hovedkræfterne bag julefrokosten, Peter M. Buron, oplyser allerede nu, at der skal sættes kryds i kalenderen, torsdag d. 28. november, til 2013-hyggen. Han fortæller også, at du gerne må stå bi med indsamling af sponsorgaver til lotteri og kegler samt arrangementet i øvrigt. Så er det bare kontakt til ham (pb@sandel.dk) ELJ



A CENTURY OF SERVICE

ØK-inspireret WICO-logo - Som omtalt i forrige medlemsblad kunne West Indian Company (WICO), Charlotte Amalie, fejre sit 100års jubilæum, 12. december 2012. I forbindelse med jubilæet brugte WICO ovenstående logo, hvor det tydeligt fremgår, at WICO's eget logo er stærkt inspireret af ØK's oprindelige logo. På jubilæumsdagen publicerede guvernøren en lykønskning og proklamation, som kan ses på klubbens hjemmeside via følgende link: www.eacclub.dk/SenestenyfraØKklubben JKJ

Kommende arrangementer.

Klubbens ordinære generalforsamling afholdes i år **onsdag 27. februar kl. 18 i Asia House**. Se indkaldelsen med dagsorden og regnskab for 2012 samt budget for 2013 på side 7. Traditionen tro afholdes generalforsamlingen samme dag, som ØK's årsregnskab for 2012 offentliggøres, så det bliver muligt at præsentere regnskabet umiddelbart efter klubbens generalforsamling. Der er fri adgang for medlemmerne, men af hensyn til aftenens traktement – hvor spisning er gratis (dog ikke drikkevarer) – bedes man tilmelde sig forinden i lighed med andre arrangementer i klubben.

Tilmelding på klubbens hjemmeside, www.eacclub.dk eller med mail til klubbens adresse eacc@eacclub.dk eller telefonisk til sekretær Inger Holbech, tlf. 4453 1432 mobil 2446 0069, eller klubbens koordinator for medlemsarrangementer Vibeke Lund, tlf. 3690 7818.

Pensions medlemsaften i marts – Som det fremgår af formandens hjørne på side 2 arbejdes der på en medlemsaften med PFA om Pensionsfonden i marts. Det har ikke været muligt at fastsætte datoen endeligt før bladets deadline, så relevante medlemmer bliver kontaktet direkte, når det er på plads.



Eugen-Olsen i spidsen for jazz i Asia House - Torsdag 18. april kl. 19 indbyder klubben til jazz-aften i Asia House. Denne gang med nye toner fra tidligere ceremonimester Christian Eugen-Olsens Uptown Jazzband. Ved siden af sin fremragende karriere inden for militæret og hoffet har Eugen-Olsen haft en passion for jazz, og vi ser frem til denne aften med spænding og forventning. Pris pr. medlem og én ledsager kr. 120 pr.

person, for gæster kr. 150 pr person. Prisen inkluderer forplejningen, dog ikke drikkevarer. Beløbet bedes ved bekræftet tilmelding overføres til klubbens bankkonto (se kolofonen side 2). – På billedet flankeres Eugen-Olsen af sit band – det bliver en stor aften med den særlige akustik i Asia Hall, så du skal nok være hurtig med tilmelding.

Klub-netværket er aktivt - Takket været netværket i ØK Klubben mødtes disse tidligere ØK-kolleger i Sydney for



nylig til golftræf på meget eksklusive Manly Golf Club i Sydney. Fra venstre er det Peter Stenner Rasmussen, Danmark (shipping), Stig Bonnichsen, Sydney (shipping) Kristian Bonnichsen, Singapore / Thailand, og Leif Rasmussen, Sydney (trading). Leif var vært som medlem af Manly Golf Club.

Mit liv med ØK - Som nævnt i klubbladet for november 2012 vil vi gerne bringe medlemmers erindringer fra deres tid i ØK. I november bladet var det Mogens T. Munch, der blev omtalt med henvisning til hans beretning fra sin lange karriere i ØK, som er bragt i sin fulde længde på klubbens hjemmeside:

www.eacclub.dk under "Seneste nyt fra ØK Klubben". I denne omgang får Nils Folke Persson (billedet) lejlighed til at fortælle om sin tid som purser på ØK's m.s. Andorra. Nils Folke blev uddannet i regnskabsafdelingerne i ØK og fik turen som purser, da han ikke skulle aftjene militærtjeneste. Derefter fulgte en lang karriere med udstationeringer ved ØK's oversøiske selskaber, samt en periode ved hovedkontoret. Han er nu tilknyttet Brenntag Ingredients (Thailand) med bopæl i Bangkok. Nils Folkes beretning kan læses på hjemmesiden "Snesejler" under linket; <http://www.snesejler.dk/bill71.htm>



OJM

ØK Klubben indkalder til Ordinær Generalforsamling
 onsdag den 27. februar 2013 kl. 18.00 i Asia House
 jf. Klubbens vedtægter § 3, stk. 2 & 4

med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
 2. Formanden aflægger beretning
 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
 4. Budget- og kontingentforslag
 5. Behandling af indkomne forslag
 6. Valg af bestyrelse
- Den siddende bestyrelse består af:
- Erik Bøgh Christensen**, formand på valg villig til genvalg
Lars Boe, næstformand på valg villig til genvalg
Inger Holbech, sekretær på valg villig til genvalg
Jens Høding, kasserer på valg villig til genvalg
Vibeke Lund, medlemsarrangementer på valg villig til genvalg
Birgitte Funch
Jørgen K. Jørgensen på valg villig til genvalg
Ole Møller

Endvidere indstiller bestyrelsen valg af Andy Vels Jensen som nyt bestyrelsesmedlem, således at bestyrelsen herefter vil bestå af 9 medlemmer (jf. klubbens vedtægter § 4 stk. 1, kan bestyrelsen bestå af 5 til 10 medlemmer, der vælges for 2 år ad gangen).

Bestyrelsen konstituerer sig efter valget.

7. Valg af revisor
Revisor Ejner Sønderberg på valg villig til genvalg
8. Eventuelt
Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Regnskab 2012 og Budget 2013

Indtægter	2011	2012	Budget 2013
Kontingent	144.750	138.750	137.500
Renter	2.625	2.338	1.250
ØK's Alm. Fond	100.000	100.000	100.000
ØK Sponsor	16.000	16.000	16.000
	<u>263.375</u>	<u>257.088</u>	<u>254.750</u>

Udgifter

Arrangementer	24.713	43.236	31.000
Generalforsamling + møder	7.817	17.241	8.000
Bladet	113.512	108.910	110.000
Mærkedage	19.516	27.200	27.500
Administration	5.316	2.454	3.000
Porto og kuverter	26.595	27.748	27.500
Hjemmeside	6.958	4.969	5.000
Kontingent Asia House	18.750	18.750	18.750
Husleje Asia House	27.320	28.140	24.000
	<u>250.497</u>	<u>278.648</u>	<u>254.750</u>
Årets overskud/(underskud)	12.878	(21.560)	0
	<u>263.375</u>	<u>257.088</u>	<u>254.750</u>

Aktiver

Bankbeholdning	79.212	55.907
Deposit	152.625	150.574
Girobeholdning	3.979	8.372
Tilgodehavende	983	776
	<u>236.799</u>	<u>215.629</u>

Passiver

Egenkapital overført fra sidste år	209.961	236.799
Forudbetalinger tilbageført	(66.250)	(79.500)
Summen af forudbetalte kontingenter	79.500	80.500
Forudbetalte arrangementer 2010	(400)	
Forudbetalte arrangementer 2011	1.110	(1.110)
Forudbetalte arrangementer 2012		500
Årets overskud/(underskud)	12.878	(21.560)
Egenkapital inkl. forudbetalinger	<u>236.799</u>	<u>215.629</u>

Ovennævnte regnskab er blevet revideret og fundet i orden:

4. januar 2013

Revisor: Ejner Sønderberg Formand: Erik Bøgh Christensen Kasserer: Jens Høding

ØK dengang - for 25-50-75-100 år siden

For 25 år siden – 1988

Plumrose A/S, C.K. Hansen A/S, Holm & Wonsild A/S, Alfragt I/S og Københavns Stevedore Company I/S smelter sammen med ØK.

For 50 år siden – 1963

9. oktober ankom tronfølgeren Prinsesse Margrethe til Genoa og gik om bord på "JUTLANDIA" for at tiltræde sin rejse til Det fjerne Østen.

For 75 år siden – 1938

Først på året blev det besluttet at gennemføre en længe planlagt udvidelse af ØK's kontorbygning fra 1908, som blev mulig efter nedrivning af



naboejendommene Holbergsgade 4 og Niels Juelsgade 3, der var blevet købt i 1918. Udvidelsen stod netop klar, da tyskerne besatte Danmark.

For 100 år siden – 1913

H.N. Andersen er overbevist om, at dieselmotoren er det rigtige valg til fremdrivning i fremtiden, og at SELANDIA typen er velegnet til fart på Fjernøsten. Derfor bestilles, 1. september, yderligere to skibe af samme type som MALAKKA og TONGKING, der blev bestilt, 16. december 1912. JKJ

Tronfølgerens rejse med JUTLANDIA i 1963 blev behørigt markeret i ØK Bladet årgang 6, nr. 6. Dette foto blev bragt på forsiden. Direktør Sv. Storm-Jørgensen, til venstre, og kaptajn J. E. Paulsen ledsager den kongelige gæst.



Martin inspireret midt i ØK's asiatiske hjerte – Martin Jes Iversen, til venstre på billedet, er som bekendt i fuld gang med den ultimative afdækning af ØK's historie som en betydelig multinational spiller gennem årtier. Martin er netop vendt hjem efter et inspirationsbesøg i Bangkok, hvor han mødte skribenten og historikeren i bl.a. Skandinavisk Samfund Siam, Flemming Winther, i midten, og Hans Henrik Melchior, som har arbejdet for ØK i over 50 år og nu bosat i Bangkok. De øsede begge løs fra deres historiske minder. Martin fik også lejlighed til at komme ind i ØK's gamle hovedsæde i Bangkok, og som han siger: - Det var en fantastisk oplevelse at træde på disse historiske gulve. Og det har alt sammen medvirket til, at jeg sprudler yderligere af inspiration til mit værk om ØK, som ventes klar medio 2014. De tre er her fotograferet i Admirals Pub, der også præges af mange historiske billeder fra ØK's arkiv. ELJ



"Hva' pokker....du er jo hvid!"

I seneste udgave af bladet var redaktionen inspireret af dette foto af rigs-ØK-historiker Jens Mortensen og Ridderелефanten til at spørge alle jer kære læsere, hvad Jens mon giver udtryk for over for elefanten på billedet. Mange gik med på spøgen med forslag om f.eks.: Jens beder elefanten om at medvirke som trompetist i hans elskede Kammermusikforeningen af 1868 – Eller om de skal gungre sammen – Hvad griner du så fjoget af – o. s.v. Men vinderteksten er: **Hva' pokker er du så stor og hvid – i aftes, da jeg gik hjem fra festen, var du da lyserød og svævede med dine kammerater...**

Forslaget, der fandt mest nåde, kom fra klubmedlem Peter Bach, Allerød. Så der venter Peter et par flasker ØK-vin overrakt af Jens himself ved en passende lejlighed. Tak til alle, der gik med på udfordringen.

ELJ